

<b>ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940</b>	<b>BDI COM Desoneração: 26,92%</b>
<b>Tomador: SIQUEIRA CAMPOS</b>	<b>terça-feira, 28 de abril de 2015</b>
<b>Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR</b>	<b>Nº do contrato: 1020313-31 / 2014</b>
<b>Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.</b>	

Encargos sociais s/ m.o.  
**88,52% (hora)**  
**50,76% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS</b>				<b>300.000,00</b>			
					<b>875,00</b>			
1.1	PLACA SINALIZAÇÃO C/ PELÍCULA REFLETIVA	M2	2,50	350,00	875,00		74209/1	
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>299.125,00</b>			
2.1	ESC. CARGA E TRANSP. 1A. CAT. 6KM	M3	1.500,00	14,65	21.975,00		89896	
2.2	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	7.500,00	1,43	10.725,00		72961	
2.3	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	7.500,00	22,80	171.000,00		52145/ 72887	
2.4	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	7.500,00	1,80	13.500,00		53260	
2.5	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	7.500,00	1,52	11.412,50		53265	
2.6	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	7.500,00	0,43	3.225,00		53270	
2.7	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP.(DMT=35KM) ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	2.500,00	9,80	24.500,00		53520/ 72887	
2.8	CONTENÇÃO LATERAL C/ SOLO LOCAL P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	2.500,00	1,19	2.975,00		57510	
2.9	SARJETA TRIANGULAR CONCRETO	M	1.225,00	32,50	39.812,50		65070	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%	Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015	
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014	
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM		
				PREC.UNIT.	TOTAL		Desoneração		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.  
88,52% (hora)  
50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					300.000,00				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.
<b>88,52% (hora)</b>
<b>50,76% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREC.UNIT.	TOTAL				
					300.000,00				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.  
**88,52% (hora)**  
**50,76% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					300.000,00				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940      BDI COM Desoneração: 26,92%

Tomador: SIQUEIRA CAMPOS      terça-feira, 28 de abril de 2015

Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR      Nº do contrato: 1020313-31 / 2014

Empreendimento: ADEQUAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.

Encargos sociais s/ m.o.  
**88,52% (hora)**  
**50,76% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 300.000,00		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				PREC.UNIT.	TOTAL			

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.
88,52% (hora)
50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					300.000,00				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.
<b>88,52% (hora)</b>
<b>50,76% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI Desoneração	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					300.000,00				



ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940	BDI COM Desoneração: 26,92%
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	terça-feira, 28 de abril de 2015
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR	Nº do contrato: 1020313-31 / 2014
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.	

Encargos sociais s/ m.o.  
**88,52% (hora)**  
**50,76% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREC.UNIT.	TOTAL		
					300.000,00		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3189940				BDI COM Desoneração: 26,92%			
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS				terça-feira, 28 de abril de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUAR				Nº do contrato: 1020313-31 / 2014		88,52% (hora)	
Empreendimento: ADEQUACAO COM PEDRAS IRREGULARES ESTRADA VICINAL.						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	300.000,00	*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREC.UNIT.	TOTAL		
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>300.000,00</b>		

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) SIQUEIRA CAMPOS  
 Carimbo e Assinatura



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3189940

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

88,52

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

28/04/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

50,76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	------------	---------------	-------	---